
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE  

L E C C E 

UFFICIO I - ORGANIZZAZIONE DELLA SCUOLA NEL TERRITORIO E GESTIONE DELLE RISORSE 

Prot. n. 18466                                                                                                           Lecce, 19.08.2009 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la C.M. n. 63 del 6.07.2009 concernente l’adeguamento degli organici di diritto alle situazioni di 

fatto – Anno scolastico 2009/10-  con particolare riferimento alle indicazioni relative al personale ATA; 

TENUTO CONTO che il contingente dei posti assegnato a questa Provincia  dall’USR  di Bari con nota prot. 

n. 6621 del 28.07.2009 (n. 8 posti di collaboratore scolastico) è da utilizzare, tra l’altro, in presenza di 

situazioni nelle quali le risorse assegnate non rendessero possibile il regolare funzionamento dei servizi 

scolastici; 

VISTE le proposte di revisione della dotazione organica formulate dai Dirigenti scolastici riguardanti le 

suindicate ipotesi; 

VALUTATE comparativamente le situazioni di funzionalità compromessa e ritenute meritevoli di 

considerazione le condizioni di sofferenza collegate alla carenza di collaboratori scolastici prevalentemente 

nelle scuole articolate su più plessi; 

RITENUTO OPPORTUNO al fine di soddisfare un maggior numero di istituti che hanno rappresentato 

evidenti difficoltà procedere al frazionamento dei posti in questione da distribuire su più scuole; 

OPERATA la compensazione per il profilo di assistente amministrativo; 

TENUTO CONTO del numero degli alunni rilevati dal SIDI; 

 

D I S P O N E 

 

Per i motivi esposti in premessa l’organico di diritto del personale amministrativo, tecnico e ausiliario di questa 

Provincia per l’a.s. 2009/10 viene adeguato alla situazione di fatto limitatamente alle seguenti variazioni: 



PROFILO DI COLLABORATORE SCOLASTICO 

1) Direzione Didattica               Lizzanello    +  18 ore 

2) Direzione Didattica               Ugento    +  18 ore 

3) Direz. Didatt. 1° Circolo        Taurisano    +  18 ore 

4) Direz. Didatt.                       Taviano    +  18 ore                         

5) Scuola Media                      Taviano    +  1 posto 

6) Ist. Comprensivo                  Andrano    +  18 ore 

7) Ist. Comprensivo polo 3        Gallipoli    +  18 ore                 

8) Ist. Comprensivo                  Maglie               +  18 ore                                          

9) Ist. Comprensivo                  San Cesario    +  18 ore 

10) Ist. Comprensivo                  San Donato    +  18 ore             

11) Ist. Comprensivo                  Scorrano    +  18 ore 

12) Ist. Comprensivo polo 4        Tricase               +  18 ore             

13) Ist. Tec. per Geometri           Lecce               +  18 ore 

14) I.I.S.S. (cl+sc+mag)              Nardò                     +  18 ore         

15) I.I.S.S. “Marinelli”                Squinzano    +  18 ore 

 

PROFILO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO    

1) I.I.S.S. “Meucci”                    Casarano    - 1 posto    

2) Scuola media                        Campi Salentina     + 1 posto                                                             

                                

Per quanto riguarda le restanti istituzioni scolastiche rimangono confermate le unità di personale 

A.T.A. già assegnate in sede di definizione dell’organico di diritto. 

 

                                                                                  F.to  p. IL DIRIGENTE  a.p.c. 

                                                                               IL DIRETTORE COORDINATORE 

                                                                                       (Dott. Luigi FRIGOLI) 

                                      

                                                                                                                              

 

 


